
            ROMÂNIA 

  JUDEŢUL COVASNA 

      COMUNA OZUN 

   CONSILIUL LOCAL     

Modul de difuzare: 
- 1 ex. la dosarul hotărâri 

- 1 ex. Primarul comunei Ozun 

- 1 ex. Instituția Prefectului - Județul Covasna 

- 1 ex. Biroul financiar contabil, achiziții publice, impozite și taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 42/2023 

 

privind aprobarea organizării şi desfăşurării manifestării „Zilele culturii”- ediţia 2023 

 

 Consiliul Local al comunei Ozun, în şedinţă ordinară; 

 Având în vedere Raportul de specialitate nr. 4183/13.04.2023 al Biroului financiar 

contabil, achiziții publice, impozite și taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun;  

 Având în vedere Referatul de aprobare nr. 4184/13.04.2023 al primarului comunei Ozun, 

d-na Bordás Enikő; 

 Având în vedere Avizele favorabile ale Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 

Local al comunei Ozun; 

 Având în vedere prevederile pct. 9 lit. a) Anexa nr. 2 din Legea nr. 273/2006 privind 

finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. d) coroborat cu alin. (7) lit. d) și alin. 

(14) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 ART. 1. – Se aprobă organizarea şi desfăşurarea manifestării “Zilele culturii” - ediţia 2023, 

în perioada 20-21 mai 2023, în Căminul Cultural Ozun, conform programului anexat la prezenta 

hotărâre din care face parte integrantă. 

 ART. 2. – Se aprobă contribuția Comunei Ozun la organizarea evenimentului prevăzut la 

art. 1 cu sumă maximă de 3.000 lei. 

 ART. 3. – Cu executarea prezentei hotărâri se încredințează Biroul financiar contabil, 

achiziții publice, impozite și taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

 Ozun, la 18 aprilie 2023. 

 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ         CONTRASEMNEAZĂ 

             LOKODI ANA                              SECRETAR GENERAL 

            BARTALIS FRUZSINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

       ANEXĂ la H.C.L. nr._____/_______ 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMUL  

MANIFESTĂRII „ZILELE SATULUI SÂNTIONLUNCA”- EDIŢIA 2022 

 

 

 

 SÂMBĂTĂ – 02 IULIE  DUMINICĂ – 03 IULIE 

10:00 Deschiderea oficială 9:30 Slujbă religioasă în aer liber 

11:00 Concert Fanfara Atlantisz Ozun 12:00 Campionat de minifotbal 

11:30 Concurs gastronomic 13:30 Programe pentru copii 

12:00 Întălnirea asociațiilor de dans popular 15:00 Prezentare de cai, echitație 

13:00 Prezentarea modalități de preparare a 

palincii 

18:00 Stand Up Comedy –prezentat de 

György Botond 

13:30 Prezentare proiecte Startup Hub 19:00 Tombolă, premieră 

14:00 Programe pentru copii 19:30 Concert - prezentat de House of 

Pioneers 

16:30 Simularea pompierilor voluntari din 

Ozun (SVSU Ozun) 

20:30 Stand Up Comedy – prezentat de 

Pittyes2es és Gyufa 

17:00 Concurs de automobile 21:30 Concert – prezentat de Insect 

18:30 Pregătirea Colacului Secuiesc Uriaș 22:30 Concert - prezentat de BSW 

19:00 Spectacol Fuvó Shock Orchestra   

20:30 Concert – prezentat de Kali   

22:00 Concert - prezentat de Trend Band   

22:30 Muzică electronică – prezentat de 

Sound Noise 

  

 


